E メール配信 (Mon 10/2/2020 3:20 PM)

JCCI会員各位

平素は本商工会議所の事業活動にご支援・ご協力を頂きまして誠にありがとうございます。

さて、今般、新型コロナウイルスの流行により シンガポール国内において、DORSCONが

黄色からオレンジに変更されております。不要不急の大規模イベントの中止・延期勧告

（実施する場合は体温スクリーニングや症状のある者の入場禁止などを行う）が出されており、

本会議所としましては、 現時点で下記の方針により各種行事を開催・中止・延期する予定としておりま

すので、

皆様にご案内申し上げます。

＜基本的な方針＞

〇JCCIが主催する不要不急の大規模の事業、感染リスクが高いと考えられる事業は、原則として中

止・延期とする

 ＜例＞セミナー、見学会等

〇ただし、中・小規模の事業、感染リスクが低いと考えられる事業は、実施する。

 ＜例＞小規模な委員会・懇親事業（ゴルフ等）、理事会等

上記方針を踏まえて、２月に予定している以下の事業を中止または延期いたします。

１．2月 13日（木）２月度 会員講演会「ミャンマー商標法」

２．2月 19日（水）Forest City 及び Tanjung Pelepas港 見学会

（第１工業、貿易・運輸、法人サービス・IT部会共催）

３．2月 29日（土）JCCI基金「JCCI Para Sports Carnival 2020」

上記以外の事業は現時点で開催を予定しておりますが 今後の感染症の流行状況等により、

中止または延期となる可能性がありますので、予めご了承下さい。

なお、新型コロナウイルスに関する最新情報について、

ご参考になると思われる公的機関のウェブサイトをご紹介いたします。

会員企業の皆様におかれましては、随時最新の情報をご確認下さい。

＜在シンガポール日本国大使館 ウェブサイト＞

https://www.sg.emb-japan.go.jp/itprtop_ja/index.html

＜ジェトロ ウェブサイト（新型コロナウイルス感染拡大の影響）＞

https://www.jetro.go.jp/biznews/feature/viruschina.html

会員の皆様におかれましては，風邪や季節性インフルエンザへの対策と同様に

咳エチケットや手洗いなどにご留意の上、対策に努めていただくようお願いいたします。

本件につきまして、何かございましたら JCCI事務局までお問合せ下さい。

＜本件担当＞JCCI事務局（担当：清水） E-mail: info@jcci.org.sg  Tel: 6221-0541

https://www.sg.emb-japan.go.jp/itprtop_ja/index.html
https://www.jetro.go.jp/biznews/feature/viruschina.html
mailto:info@jcci.org.sg